Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 июня 2017 г. N 3786

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

И НАДБАВОК К ТАРИФАМ НА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО
КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 30.12.2004 N 210-ФЗ "Об
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", постановлением
Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 N 520 "Об основах ценообразования и
порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности
организаций коммунального комплекса", решением Волжской городской Думы Волгоградской
области от 16.08.2013 N 397-ВГД "О регулировании органами местного самоуправления
городского округа - город Волжский Волгоградской области тарифов организаций коммунального
комплекса", руководствуясь Уставом городского округа - город Волжский Волгоградской области,
постановляю:

1. Утвердить Положение о комиссии по регулированию тарифов и надбавок к тарифам на
услуги организаций коммунального комплекса на территории городского округа - город Волжский
Волгоградской области (приложение N 1).

2. Утвердить состав комиссии по регулированию тарифов и надбавок к тарифам на услуги
организаций коммунального комплекса на территории городского округа - город Волжский
Волгоградской области (приложение N 2).

3. Управлению информационной политики и массовых коммуникаций администрации
городского округа - город Волжский Волгоградской области (О.С. Хушматова) разместить
настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области и опубликовать в официальных средствах массовой
информации городского округа - город Волжский Волгоградской области.

4. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского округа -
город Волжский Волгоградской области (Р.А. Еретенко) направить настоящее постановление в
комитет юстиции Волгоградской области для включения в регистр муниципальных нормативных
правовых актов Волгоградской области.

5. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

- постановление администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области
от 15.05.2014 N 3102 "Об утверждении Положения о порядке взаимодействия структурных
подразделений администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области и
принятия решений в области регулирования тарифов и надбавок к тарифам организаций
коммунального комплекса на территории городского округа - город Волжский Волгоградской
области";

- постановление администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области
от 24.06.2015 N 4603 "О внесении изменений в постановление администрации городского округа -

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BC2F0159250D54B1113AE19A0103E42207C5B3EP5j9H
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BC2F0159250D5481710AF1FAE103E42207C5B3EP5j9H
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BC2F0159250D5481816A718A5103E42207C5B3EP5j9H
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BDCFD03FE0FD0491B4DA215AE1E68167F270669502FF9PEjFH
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BDCFD03FE0FD0491B4DA21CA313611A757A0C610923FBE8PAjCH
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BDCFD03FE0FD0491B4DA21CA51A6A1F767A0C610923FBE8PAjCH
consultantplus://offline/ref=663677049C9E57C0BA0BDCFD03FE0FD0491B4DA21CA6126C19707A0C610923FBE8PAjCH

город Волжский Волгоградской области от 15.05.2014 N 3102".

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы администрации городского округа - город Волжский
Волгоградской области Г.А. Гулуева.

Исполняющий обязанности
главы администрации

Р.И.НИКИТИН

Приложение N 1
к постановлению

администрации городского
округа - город Волжский

Волгоградской области
от 22.06.17 N 3786

ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ И НАДБАВОК К ТАРИФАМ
НА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Для определения основных направлений деятельности органа регулирования и принятия
соответствующих решений в области регулирования тарифов и надбавок к тарифам на услуги
организаций коммунального комплекса, относящихся к компетенции органа регулирования, в
администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области создается комиссия
по регулированию тарифов и надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального
комплекса на территории городского округа - город Волжский Волгоградской области (далее -
Комиссия).

2. Комиссия - коллегиальный орган, образованный в целях рассмотрения и принятия
решений в области регулирования тарифов и надбавок к тарифам на услуги организаций
коммунального комплекса.

3. Основными задачами Комиссии являются:

- достижение баланса интересов потребителей услуг организаций коммунального
комплекса и интересов указанных организаций, обеспечивающего доступность этих услуг для
потребителей, и эффективное функционирование организаций коммунального комплекса;

- стимулирование снижения затрат, повышение экономической эффективности оказания
услуг и применение энергосберегающих технологий организациями коммунального комплекса;

- создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и
модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых
бытовых отходов.

4. Для реализации полномочий Комиссия имеет право:

- запрашивать у предприятий и организаций, осуществляющих регулируемую деятельность,
информацию для установления обоснованности расчетов надбавок и осуществления контроля за
их применением;

- запрашивать от государственных органов информацию, необходимую для решения
возложенных задач;

- принимать решения и выдавать предписания в пределах своих полномочий,
предусмотренных действующим законодательством, которые обязательны для исполнения
организациями коммунального комплекса.

5. Персональный состав Комиссии в количестве не менее 10 человек утверждается
постановлением администрации городского округа - город Волжский Волгоградской области.

6. Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии.

7. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство;

- представляет интересы во взаимоотношениях с другими организациями;

- организует работу Комиссии;

- определяет перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов органа регулирования;

- подписывает протоколы решений.

8. Функции председателя Комиссии, в случае его временного отсутствия, возлагаются на
заместителя председателя Комиссии.

9. Заместитель председателя Комиссии осуществляет координацию взаимодействия всех
заинтересованных структурных подразделений администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области, муниципальных предприятий и учреждений, а также
соответствующих организаций иных форм собственности.

10. Секретарем Комиссии является специалист управления экономики администрации
городского округа - город Волжский Волгоградской области. Секретарь Комиссии ведет протоколы
заседаний.

11. Формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся по мере
необходимости и назначаются председателем Комиссии.

12. Заседания Комиссии проводятся ее председателем, в случае его отсутствия -
заместителем председателя.

13. В ходе заседания Комиссии ведется протокол, который утверждается председателем
Комиссии.

14. Заседание Комиссии является открытым и правомочным, если в нем участвует более
половины членов Комиссии. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством
голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов
голос председательствующего является решающим. Члены Комиссии имеют право на особое
мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол заседания.

15. На заседания Комиссии приглашаются представители организаций коммунального
комплекса, осуществляющих регулируемые виды деятельности. Приглашенные представители

организаций коммунального комплекса, материалы которых рассматриваются на заседании
Комиссии, дают пояснения, отвечают на вопросы членов Комиссии. В случае отсутствия на
заседании Комиссии по рассмотрению дел об установлении тарифов и надбавок к тарифам на
услуги организаций коммунального комплекса по уважительной причине официальных
представителей этих организаций рассмотрение дел может быть отложено на срок,
определяемый Комиссией. В случае повторного отсутствия представителей организаций
рассмотрение дела проводится без их участия.

16. На основании решений Комиссии структурные подразделения администрации
городского округа - город Волжский Волгоградской области в пределах установленных
полномочий подготавливают проекты муниципальных правовых актов.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

Г.А.ГУЛУЕВ

Приложение N 2
к постановлению

администрации городского
округа - город Волжский

Волгоградской области
от 22.06.17 N 3786

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ И НАДБАВОК К ТАРИФАМ
НА УСЛУГИ ОРГАНИЗАЦИЙ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель Комиссии:

Гулуев
Газанфар Акбер оглы

- исполняющий обязанности заместителя главы
администрации городского округа - город Волжский
Волгоградской области

Заместитель председателя Комиссии:

Никитин
Руслан Иванович

- заместитель главы администрации городского округа -
город Волжский Волгоградской области

Секретарь Комиссии:

Попова
Анастасия Сергеевна

- консультант сектора муниципальной ценовой политики и
тарифов управления экономики администрации городского
округа - город Волжский Волгоградской области

Члены Комиссии:

Гиричева
Екатерина Владимировна

- начальник управления муниципальным имуществом
администрации городского округа - город Волжский
Волгоградской области

Горелов
Олег Владимирович

- директор муниципального бюджетного учреждения
"Служба охраны окружающей среды" городского округа -
город Волжский Волгоградской области

Иванченко
Екатерина Ивановна

- начальник управления экономики администрации
городского округа - город Волжский Волгоградской области

Канатченко
Елена Геннадьевна

- консультант сектора экономического реформирования
жилищно-коммунального комплекса комитета по
обеспечению жизнедеятельности города администрации
городского округа - город Волжский Волгоградской области

Каткова
Юлия Анатольевна

- заместитель начальника управления архитектуры и
градостроительства администрации городского округа -
город Волжский Волгоградской области

Кирносов
Игорь Михайлович

- заместитель начальника управления, начальник отдела по
промышленности и налоговой политике управления
экономики администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области

Хоменко
Вадим Михайлович

- заместитель председателя комитета по обеспечению
жизнедеятельности города администрации городского
округа - город Волжский Волгоградской области

Шушко
Михаил Александрович

- заместитель начальника управления капитального
строительства администрации городского округа - город
Волжский Волгоградской области

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации
Г.А.ГУЛУЕВ